
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 3 del 07/01/2010
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 31 dicembre 2009, n. 1168
 
Nomina del Consiglio della Camera di Commercio Industria Artigianato e agricoltura di Lecce.
 
 
 
IL PRESIDENTE
DELLA GIUNTA REGIONALE
 
 Premessa che l’art. 9 della legge 29.12.1993, n.580 sul “Riordinamento delle Camere di commercio,
industria, artigianato e agricoltura” ha introdotto, nell’ambito degli organi dalle Camere di commercio, la
previsione dei Consiglio camerale, composto dai rappresentanti dei settori produttivi secondo le
caratteristiche economiche della circoscrizione territoriale di competenza dell’Ente camerale;
 
 considerato che il comma 4 dell’art. 12 della legge 580/93 demanda al Presidente della Giunta
regionale la nomina del Consiglio Camerale;
 
 ricordato che con proprio Decreto n. 788 del 31 luglio 2009, ai sensi dell’art. 5 del D.M. n. 501/96, il
sottoscritto ha rilevato il grado di rappresentativita di ciascuna organizzazione imprenditoriale ed ha
individuato le organizzazioni imprenditoriaii, sindacali e dei consumatori, a cui spetta designare i
componenti in seno al Consiglio della Camera di commercio di Lecce;
 
 presa visione della documentazione richiesta dell’art. 7 del D.M. n. 501/96 prodotta dalle organizzazioni
imprenditoriali e sindacali e dall’associazione dei consumatori contenente l’indicazione dei nominativi dei
componenti del Consiglio relativamente al numero dei seggi a ciascuna di esse assegnato;
 
 accertato che l’Ufficio competente ha verificato il possesso dei requisiti di cui all’art. 13 della legge n.
580/93;
 
 vista la sottoscrizione apposta in calce al presente provvedimento da parte dei dirigenti responsabili in
materia che ne attestano la conformità alla legislazione vigente;
DECRETA
 
 di considerare la premessa narrativa quale motivazione di fatto e di diritto dei presente decreto;
 
 di nominare i seguenti componenti del Consiglio della Camera di Commercio Industria Artigianato e
Agricoltura di Lecce cosi ripartiti in rappresentanza dei rispettivi settori economici:
 
 

1



AGRICOLTURA (tre seggi)
 
UPA - CIA - COLDIRETTI
Piccinno Pantaleo
C.F. PCC PTL 60R03 B690C nato a Caprarica di Lecce (LE) il 03.10.60 e residente in Lecce CAP
73100 alla Via C. Battisti n. 84
Presidente e Legale rappresentante Coldiretti Lecce.
Imprenditore
 
De Pascalis Mario
C.F. DPS MRA 47A03 E506G
nato a Lecce il 03.01.1947 ed ivi residente CAP 73100 alla via A.S. Carafa n. 23.
Presidente e Legale rappresentante Confagricoltura - UPA Lecce.
Imprenditore
 
ALPA - COPAGRI
Stefanizzi Pietro
C.F. STF PTR 50E13 D862X nato a Galatina (LE) il 13.05.1950 e residente in Collemeto CAP 73013
(LE) alla Via Tintoretto, 40
Esperto.
 
 
ARTIGIANATO (sei seggi)
 
CONFCOMMERCIO - CONFESERCENTI - CNA - CONFARTIGIANATO - CLAAI - CASARTIGIANI
Brigante Corrado
C.F. BRG CRD 49D10 L484F nato a Ugento (LE) il 10.04.1949 ed ivi residente CAP 73059 in Via
Puglia, 68.
Imprenditore.
De Giorgi Marcello
C.F. DGR MCL 57B16 L776F nato a Acaya frazione di Vernole - Lecce il 16.02.1957 ed residente in
Merine frazione di Lizzanello CAP 73023 (LE) alla Via Togliatti, 20.
Esperto.
 
Negro Vito
C.F. NGR VTI 60L08 B936Z nato a Casarano (LE) il 8.07.1960 ed ivi residente alla Via B. Croce n. 41
CAP 73042.
Imprenditore
 
Pellè Cosimo
C.F. PLL CSM 52R24 C334V nato a Castri di Lecce il 24.10.1952 ed ivi residente in Via Malta, 88, CAP
73020.
Esperto.
 
Bentivenga Carlo
C.F. BNT CRL 53H15 D883C nato a Gallipoli (LE) il 15.06.1953 e residente in Galatone alla Via Cairoli,
1, CAP 73044. Imprenditore.
 
Botrugno Maurizio

2



C.F. BTR MRZ 68P28 F816D nato a Muro Leccese il 28.09.1968 ed residente in Lecce alla Via Sandro
Pertini, 3, CAP 73100.
Imprenditore.
 
 
INDUSTRIA (quattro seggi)
 
CONFINDUSTRIA LE - Ass.ne piccole
industrie di LE - Ass.ne Trasformatori
oleari Le
Montinari Piero
C.F. MNT PRI 67C08 E506Y
nato a Lecce il 08.03.1967 e domiciliato c/o Confindustria Lecce Via Vito Fornari 12 Lecce, CAP 73100.
Imprenditore.
 
Petracca Giuseppe
C.F. PTR GPP 71L15 119Q nato a San Pietro Vernotico (BR) il 15.07.61 e domiciliato c/o API Lecce Via
Cicerone n. 6, CAP 73100
Esperto.
Giacinto Colucci
C.F. CLG GNT 62L15 E506D nato a Lecce il 15.07.1962 e domiciliato c/o Confindustria Lecce Via Vito
Fornari 12 Lecce, CAP 73100.
Imprenditore.
 
Goffredo Sergio
C.F. GFF SRG 51B12
E506N nato a Lecce il 12.02.1951 e domiciliato c/o Confindustria Lecce Via Vito Fornari 12 Lecce, CAP
73100.
Imprenditore.
 
 
COMMERCIO (sette seggi)
 
CONFCOMMERCIO - CONFESERCENTI - CNA - CONFARTIGIANATO - CLAAI CASARTIGIANI
Rizzo Antonio
C.F. RZZ TNT 52A25 H793L nato a San Cesario di Lecce il 25.01.1952 ed ivi residente in Via Saponaro
n. 29, CAP 73016.
Esperto.
 
Schipa Antonio
C.F. SCH TNT 54H01 I930I nato a Squinzano (LE) il 01.06.1954 ed ivi residente in Via Sanzio n. 202,
CAP 73018.
Esperto.
 
Cocciolo Bruno
G.F. GCC BRN 51L0822U nata a Carpignano Salentino iI 08.07.1951 e residente in Lecce alla via
Sabotino n. 3/b, CAP 73100.
Imprenditore.
 

3



Rota Massimo
C.F. RTOMSM71H06F205R nato a Milano il 06.06.1971 ed residente in Corigliano d’Otranto CAP 73022
- Case Masseria Appide 6.
Imprenditore.
 
Maglio Maurizio
C.F. MGLMRZ62R10E815H nato a Maglie (LE) il 10.10.1962 ed ivi residente alla Via Toma 4/b, CAP
73024.
Imprenditore
Inguscio Claudio Cosimo
C.F. NGSCDC43L04F054Q nato a Matino (LE) il 04.07.1943 e residente in Melendugno CAP 73026
(LE) alla Via Brodoloni I TRAV. sx.
Imprenditore.
 
FEDERCOMMERCIO
D’Agostino Oronzo
C.F. DGSRNZ65R14H708M nato a Salice Talentino (LE) il 14.10.1965 ed ivi residente alla Via
D’Annunzio 3, CAP 73015. Esperto.
 
COOPERATIVE (un seggio)
 
CONFCOOPERATIVE
Ingrosso Santo
C.F. NGRSNT54S11H826I nato a San Donato di Lecce (LE) il 11.11.1954 ed ivi residente in Via
Corsica, 109 CAP 73010. Esperto
 
TURISMO (due seggi)
 
Confcommercio - Confesercenti
Prete Alfredo
C.F. PRTLRD64E29E506J nato a Lecce il 29.05.1964 ed ivi residente alla Via Nino della Notte 9, CAP
73100.
Imprenditore.
 
FEDERCOMMERCIO
Longo Salvatore
C.F. LNGSVT47A31 E227X nato a Guagnano il 31.01.1947 e residente in Lecce alla Via San Nicola 17
c, CAP 73100. Esperto.
 
TRASPORTI E SPEDIZIONI (un seggio)
 
F.A.I.
Taurino Carlo
C.F. TRNCRL48A16B506F nato a Campi Salentina (LE) il 16.01.1948 e residente in Lecce Viale Aldo
Moro 53, CAP 73100.
Esperto.
 
CREDITO E ASSICURAZIONI (un seggio) A.B.I. /A.N.I.A.
Congedo Marcello

4



C.F. CNGMCL44R08D883I nato a Gallipoli (BR) il 08.10.1944 ed ivi residente alla Via Fiume 37, CAP
73014.
Direttore Banca Popolare Pugliese
SERVIZI ALLE IMPRESE (quattro seggi)
 
CONFCOMMERCIO - CONFESERCENTI - CNA - CONFARTIGIANATO
Paladini Ennio
C.F. PLDNNE57A06E563U nato a Leverano (LE)) il 06.01.1957 ed ivi residente alla Via Consolazione,
84, CAP 73045. Esperto.
 
Mazzotta Roberta
C.F. MZZRRT74C66F970J nata a Novoli (LE) il 26.03.1974 e residente in Lecce - Villa Convento - Via
Pio XII n. 6, CAP 73100.
Imprenditore.
 
Petrelli Roberto
C.F. PTRRRT60A03E506Z nato a Lecce il 03.01.1960 e residente in San Donato di Lecce alla Via Case
Sparse Contrada Macchitelle CAP 73010.
Esperto.
 
CONFINDUSTRIA LE
Benisi Vincenzo
C.F. BNSVCN53P21H811I nato a San Damiano d’Asti (AT) il 21.09.1953 e residente in Racale (LE) alla
Via Ospina snc, CAP 73055.
Imprenditore.
 
PESCA (un seggio)
Sansò Luigi
C.F. SNSLGU44E06E506W nato a Lecce il 06.05.1944 ed ivi residente alla Via Ventimiglia 33 CAP
73100.
Esperto
 
 
ORGANIZZAZIONI SINDACALI
LAVORATORI (un seggio)
 
CGIL-CISL-UIL
Giannetto Salvatore
C.F. GNNSVT48A22C297X nato a Castiglione di Sicilia (CT) il 22.01.1948 e residente in Lecce alla Via
Mario di Lecce n. 14, CAP 73110.
Segretario Provinciale UIL
 
 
 
TUTELA CONSUMATORI
E UTENTI (un seggio)
 
ADICONSUM - ADOC
FEDERCONSUMATORI

5



Moscagiuri Antonio
C.F. MSCNTN47H23E815E nato a Maglie il 23.06.1947 ed ivi residente in Via Unità d’Italia n. 129, CAP
73024.
Funzionario CGIL
 
 Il competente Ufficio del Servizio Attività economiche consumatori provvederà alla notifica del presente
atto ai nominati ed alla convocazione della prima seduta del Consiglio Camerale.
 Il presente decreto sarà inserito nella raccolta ufficiale dei decreti del Presidente della Regione Puglia e
sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale.
 
 Bari, lì 31 dicembre 2009
 
VENDOLA
 
_________________________

6


